
EXKLUSIV BEI 

GOLDBACH  

BUCHBAR!

Heute.at nach Relaunch noch schneller

Werben Sie auf Österreichs Nr. 1* der  
privaten Nachrichtenportale!

Userstruktur* 3,5 Mio. Leser

Erreichen Sie über 700.000 Unique User  
mit Ihrer Startseiten-Fixplatzierung

Heute.at punktet mit Spitzen-Tagesreichweite**

*Quelle: ÖWA, 4. Quartal 2023, Netto-Reichweite in Prozent und in absoluten Zahlen für einen durchschnittlichen Monat auf Basis der Internetnutzer. // **Durchschnittl. Werktag (Mo-Fr)

Kreative First Mover Umsetzung auf  
Heute.at sichern

Jetzt mit neuen Sonderwerbeformen 

Geschlecht
50% Frauen
50% Männer

Werberelevante ZG
52% sind zw. 14 und 49 Jahre

HH-Nettoeinkommen
44% verdienen mehr als € 3.000

Matura | Uniabschluss
31% aller User

Jung & mobil
1 Mio. Unique User zw. 14 und 39 
Jahren lesen Heute.at mobil

PREISLISTE 2024
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Zu erwartendes Volumen: 1.250.000 (Sitebar | Half Page Ad) bzw. 1.000.000 (Dynamic Wall, Brand Day) Ad Impressions 

Alle Preise zzgl. 20% MwSt.

BESTSELLER
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WERBEFORM

SITEBAR | HALF PAGE AD 
Startseite & Entry Page

DYNAMIC WALL 
mobil Hintergrund + Videohead 

BRAND DAY 
Hintergrundeinfärbung  
mobil & Half Page Ad

PREIS

€ 68.750

€ 110.000

€ 100.000

LAUFZEIT

24h

24h

24h

PREROLL PAKET  
bis 30 Sekunden
500.000 Ad Impressions (Platzierung ROS)

Werbewert von € 35.000

Aktionspreis  € 34.375

Werbewert von € 102.500

REICHWEITEN PAKET 
Sitebar | Half Page Ad
Fixplatzierung für 24h & dynamische Auslieferung für 1 Woche FC1/Tag

Startseitenfixplatzierung
Reichweitenpaket ROS 
Gesamt: 2.000.000 Ad Impressions

PA
KE

TE

ALLES AUS EINER HAND. 

Mit dem 360° „Heute“ Portfolio ist immer 
das passende Medium dabei. 

Jetzt einzeln oder crossmedial buchen 
und alle Kundenbedürfnisse abdecken!

Aktionspreis  € 15.750

360°

ONLINE &  
MOBILE

PRINT SOCIAL MEDIA

DOOH VIDEO

COMMERCIAL 
PUBLISHING
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DI
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Ein Targetingkriterium im Targeting-TKP enthalten. Jedes zusätzliche zzgl. 20% Aufschlag.

Alle Preise zzgl. 20% MwSt.

VI
DE

O 
AD

S

TARGETINGMÖGLICHKEITEN

Mindestbuchungsvolumen € 2.500

WERBEFORM

SITEBAR | HALF PAGE AD 
1:2 I 300 x 600 

CLASSIC ADS | UAP 
Leaderboard 728 x 90 
Medium Rectangle 300 x 250 
Skyscraper 160 x 600

BILLBOARD 
970 x 250

OUTSTREAM 
bis 30 Sekunden

STANDARDWERBEFORMEN
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TKP TARGETING

€ 55

€ 35

€ 50

€ 60

TKP ROS

€ 45

€ 30

€ 40

€ 50

PRE-ROLL
bis 15 Sekunden

bis 20 Sekunden

bis 30 Sekunden

BUMPER AD
bis 6 Sekunden

€ 55
€ 65
€ 85

€ 45

€ 45
€ 55
€ 70

€ 40
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Produktionskosten (€ 1.000) entfallen ab einem Mindestbuchungsvolumen von € 12.000 net/net.
Mobile Sonderwerbeformen auf Anfrage.

Alle Preise zzgl. 20% MwSt.

SPECIAL ADS
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WERBEFORM

VIDEO-, DYNAMIC-,  
ANIMATION HEAD
Sticky Billboard mit Video-  
oder Animationsintegration

MASSIVE
Seite bekommt durch Teilung 
räumliche Tiefe, prominente 
Werbemittel-Platzierung

EXPANDABLE
Aufmerksamkeitsstarkes  
Wideboard, das in die Sitebar 
ausbricht und beide Formate 
miteinander verbindet

SCROLLBAR
mit Scrollbewegung des Users 
verändert sich der Inhalt der 
Sitebar

SWING
Sitebar mit aufmerksamkeits-
starkem Schaukel-Effekt

VELVET DROP
Werbemittel fällt wie ein  
Vorhang über die Seite

FLIPBOARD
Bei Interaktion öffnet sich ein 
digitaler Katalog zum Blättern 
als Overlay, ideal für Flugblätter

IMAGE REVEAL
Fullsitebranding mit Overlay  
für 5 Sekunden 

TKP TARGETING

€ 100

€ 140

€ 120

€ 90

€ 90

€ 110

€ 100

€ 140

TKP ROS

€ 80

€ 110

€ 100

€ 70

€ 70

€ 90

€ 80

€ 110
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ERWEITERBARE MODULE

ADVERTORIAL

+
SPONSORED POST  
Inhalt mit journalistischem Anspruch und Markenintegration
Produktion durch Heute ........ € 990 
inkl. SE-Optimierung ..............€ 1.490

2

Keine Abzüge auf Produktionskosten (Paid Post, Sponsored Post, Videoproduktion). Alle Preise zzgl. 20% MwSt.

ADVERTORIAL/GEWINNSPIEL PAKET 
Basic für 1 Woche
Produktionskosten Advertorial...................... € 550 
500.000 Teaserkontakte ROS ....................... € 12.500 
Integration im Newsletter ............................ € 690 
Social Media Basic ....................................... € 1.380 
Gesamtkosten............................................... € 14.860

NATIVE AD / SITELINK* 
Teaserbewerbung
TKP Targeting ..........€ 35 
TKP ROS ...................€ 30
*Native Ad verlinkt auf Advertorial auf Heute.at, 
Sitelink verlinkt auf externe Landingpage.

PAID POST  
klassisches Advertorial oder Gewinnspielartikel
Anlieferung durch Kunde .......€ 550

1

Preis gültig in Kombination mit Native Ad Bewerbung, alleinstehend auf Anfrage. 

VIDEOPRODUKTION 
inkl. Konzept & Schnitt .......€ 3.135
Die Produktion beinhaltet: Konzepterstellung,  
Skript, einen Drehtag, einen halben Schnitttag, eine 
Feedbackschleife, uneingeschränkte Nutzungsrechte 
ohne zeitliche Limitierung

CONTENT WERBEFORMATE
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SOCIAL MEDIA,  
Facebook, Instagram oder TikTok
Basic Paket,  
100.000 Ad Impressions ....€ 1.380 
Standard Paket, 
200.000 Ad Impressions ....€ 2.760

NEWSLETTER, Text/Bild-Kombi

täglicher Newsletter /  
Gewinnspielnewsletter
1-malige Integration ........€ 690

Einbettung Video kostenlos.  
Erstellungskosten Bildergalerie (max. 10 Bilder) und Umfrageintegration (inkl. 3 Fragen) jeweils € 190,- 

THEMENKOOPERATION FÜR 6-8 WOCHEN:  
IHR EIGENER HEUTE.AT CHANNEL!
Wir bringen Ihr Thema in die Breite!
Leistungen: 
Channelerstellung inkl. Hosting  |  6 Paid Posts  |    
2 Sponsored Posts  |  Videoproduktion  |  Social Media 
Paket  |  Native Ad & Medium Rectangle Bewerbung  |  
Integration im Newsletter

Paketpreis  € 8.620

Paketpreis  ab € 28.700
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WIR BERATEN SIE GERNE!

ALEXANDER LEITNER
Managing Director / CCO
T	| +43 1 370 88 08 60
M	| +43 664 853 70 61
E	| alexander.leitner@goldbach.com

MICHAEL AISTLEITNER
Head of Online Sales
T	| +43 1 370 88 08 63
M	| +43 664 888 716 64
E	| michael.aistleitner@goldbach.com 

MICHAEL MAIERHOFER
Account Manager
T	| +43 1 370 88 08 64
M	| +43 664 882 84 455
E	| michael.maierhofer@goldbach.com

REBECCA PRINZ
Account Manager Programmatic
T	| +43 1 370 88 08 62
M	| +43 664 882 84 456
E	| rebecca.prinz@goldbach.com

ALEXANDRA HOFER
Head of Heute.at & Crossmedia Sales
T	| +43 1 370 88 08 69
M	| +43 664 883 83 134
E | alexandra.hofer@goldbach.com 

ISABELLA HÖNINGER
Teamlead Mobile & Account Management
T	| +43 1 370 88 08 67
M	| +43 664 882 844 60
E	| isabella.hoeninger@goldbach.com

CLAUDIA TOPOLIC
Key Account Manager
T	| +43 1 370 88 08 68
M	| +43 664 883 99 703
E	| claudia.topolic@goldbach.com

SALES TEAM
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